
č. j. 14 Co 363/2019- 252 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Beránková.  

 
USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Ivou Suneghovou ve věci 

žalobkyně:  Ing. E. P., narozená xxx 
bytem Xxx, Xxx 
zastoupená advokátkou JUDr. Marií Cilínkovou 
sídlem Bolzanova 1, 115 03 Praha 1 
 

proti 
žalované:  Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti, IČO 00025429 

sídlem Vyšehradská 424/16, 128 10 Praha 2 
 

o zaplacení 125 000 Kč a 15 367 Kč s příslušenstvím, o návrhu žalobkyně na vydání opravného 
usnesení, 

takto:  

Rozsudek zdejšího soudu ze dne 12. listopadu 2021, č. j. 14 Co 363/2019-236, se ve výroku III 

opravuje tak, že výše nákladů odvolacího řízení správně činí 13 303 Kč namísto nesprávně uvedené 

částky 9 579 Kč.  

 

Odůvodnění: 

Rozsudkem ze dne 12. 11. 2021, č. j. 14 Co 363/2019-236, odvolací soud potvrdil rozsudek soudu 
I. stupně  v zamítavé části výroku II ohledně částky 100 000 Kč s úrokem z prodlení 8,25 % od 11. 
11. 2017 do zaplacení (výrok I), uložil žalované povinnost zaplatit žalobkyni na náhradě nákladů 
řízení před soudem I. stupně 19 015 Kč k rukám JUDr. Marie Cilínkové, do 15 dnů od právní moci 
rozsudku (výrok II) a uložil žalované povinnost zaplatit žalobkyni na náhradě nákladů odvolacího 
řízení 9 579 Kč k rukám JUDr. Marie Cilínkové, do 15 dnů od právní moci rozsudku (výrok III). 

Žalobkyně podala návrh na opravu shora uvedeného rozsudku odvolacího soudu ve výroku III 
ohledně nákladů dovolacího řízení s odůvodněním, že odvolací soud opomněl k přiznaným 
nákladům připočíst zaplacený soudní poplatek z dovolání. 

Podle § 164 o.s.ř. předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v psaní 
a v počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo není-li 
možné provést opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které doručí 
účastníkům; jde-li o opravu výroku rozhodnutí, může odložit vykonatelnost rozsudku na dobu, 
dokud opravné usnesení nenabude právní moci.    

Ve shora uvedeném rozsudku odvolacího soudu došlo ke zřejmé nesprávnosti, neboť soud 
opomněl  do částky představující žalobkyní vynaložené náklady v odvolacím (a dovolacím) řízení 
zahrnout i částku 3 724 Kč představující 53,2 % zaplaceného soudního poplatku z dovolání (soudní 
poplatek zaplacen v celkové výši 7 000 Kč). Předsedkyně senátu odvolacího soudu proto 
postupovala dle  § 164 o.s.ř. a tuto nesprávnost odstranila vydáním opravného usnesení. 
 
 
 

Poučení: 



            2                                                    14 Co 363/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Beránková.  
 

Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné. 
 

Praha 4. ledna 2022 
 
      

JUDr. Iva Suneghová  v. r. 
předsedkyně senátu 

 


